РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район, Иркутская область
Зерновское муниципальное образования
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 22.02.2022 № 7

О внесении изменении в муниципальную программу
Зерновского муниципального образования
«Развитие автомобильных дорог общего пользования
местного значения Зерновского муниципального образования
на 2022 – 2024 годы»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьями 6, 32, 43 Устава Зерновского муниципального образования, администрация Зерновского муниципального образования
постановляет:

Внести в муниципальную программу Зерновского муниципального образования «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Зерновского муниципального образования на 2022 – 2024 годы» утвержденную постановлением администрации Зерновского муниципального образования от 20.12.2021г. № 91 (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте «Объём и источники финансирования муниципальной программы» раздела 1. Паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего  пользования местного значения Зерновского  муниципального образования на 2022-2024 годы» (далее – Программа)

	Правовое основание разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Иркутской области 26.10.2018 года № 771-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Реализация государственной политики в сфере строительства, дорожного хозяйства» на 2018 - 2024 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Зерновского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	не предусмотрены

	Участники муниципальной программы
	Администрация Зерновского муниципального образования

	Цель муниципальной программы
	Формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Зерновского муниципального образования, соответствующей потребностям населения и экономики поселения

	Задачи муниципальной программы
	- повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Зерновского муниципального образования;
- организация безопасного движения транспортных средств и пешеходов;
- создание правовых, экономических и организационных основ в сфере дорожного хозяйства.

	Перечень основных мероприятий программы
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения путем выполнения ремонтных и эксплуатационных работ;
Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022 – 2024 годы

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы 2814,85 тыс. рублей,
в том числе:
1) объем финансирования Программы по годам:
2022 год – 1117,97 тыс. рублей;
2023 год – 815,78 тыс. рублей;
2024 год – 881,1 тыс. рублей.
2) объем финансирования по источникам:
а) местный бюджет –2814,85 тыс. рублей, в том числе
2022 год – 1117,97 тыс. рублей;
2023 год – 815,78 тыс. рублей;
2024 год – 881,1 тыс. рублей.
б) областной бюджет – 0 тыс. рублей;
в) внебюджетные источники – 0 тыс. рублей;

1.2. Приложение №1  Программы изложить в следующей редакции:

1.3. Приложение № 2 программы изложить в следующей редакции

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение за  2021 год
	Планируемое значение по годам

	2022 год
	2023год
	2024 год

	Муниципальная программа«Развитие автомобильных дорог общего  пользования
 местного значения Зерновского  муниципального образования на 2022-2024 годы»

	1.
	Задача 1 Повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения поселения

	Количество отремонтированных дорог
	км
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Задача 3. Создание правовых, экономических и организационных основ в сфере дорожного хозяйства

	Количество оформленных в собственность дорог
	ед.
	-
	0
	0
	0

	4.
	Количество дорог, прошедших оценку технического состояния
	ед.
	-
	0
	0
	0

2. Администрации Зерновского муниципального образования:
2.1. опубликовать настоящее постановлениее в издании «Зерновской вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения района» в подразделе «Зерновское сельское поселение» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru;
2.2. внести в оригинал постановления Зерновского муниципального образования от 20.12.2021 № 91 «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Зерновского муниципального образования на 2022 – 2024 годы.» информационную справку о дате внесения в него изменений и дополнений настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
          4. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить на главу Зерновского муниципального образования О.А.Кривую.

Глава Зерновского
муниципального образования						    О.А.Кривая.